4

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА
№18-02/01-09-78 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ КОМИТЕТА ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ С ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УНИТАРНЫМИ ПРЕДПРИЯТИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета финансов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в Порядок взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с государственными заказчиками Ленинградской области и государственными унитарными предприятиями Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок, утвержденный Приказом комитета финансов Ленинградской области от 11 сентября 2018 года
№ 18-02/01-09-78 «Об утверждении Порядка взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с государственными заказчиками Ленинградской области и государственными унитарными предприятиями Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В подпункте а) пункта 2 после слов  «(далее - Федеральный закон № 44-ФЗ),» дополнить словами «а также подпунктом "б" пункта 14 Правил ведения реестра контрактов,»;
1.2. В пункте 4:
1.2.1. Подпункты «а», «в», «г» исключить;
1.2.2. Подпункт «б» считать подпунктом «а»;
1.2.3. Подпункт «д» считать подпунктом «б»;
1.2.4. Дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) предусмотренные Федеральным законом №44-ФЗ информация и документы, не подлежащие в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ формированию и размещению в ЕИС»;
1.3. В пункте 9.1.:
1.3.1. Абзац первый после слов «объектах контроля» дополнить словами
«, размещаемых в ЕИС»;
1.3.2. Подпункт «а» изложить в следующей редакции:
 «а) Сведения о планировании закупок по форме согласно приложению к Положению о порядке формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, об особенностях включения информации в такие планы-графики и о требованиях к форме планов-графиков закупок», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1279»;
1.3.3. Подпункты «б», «в», «г» исключить;
1.3.4. Подпункт «д» считать подпунктом «б»;
1.3.5. В подпункте «б» слова «ЭД» заменить словами «электронного документа»;
1.4. В абзаце первом пункта 12.1. слова «из плана закупок» заменить словами «, указанных в подпункте «а» пункта 9.1.,», слова «план закупок» заменить словами «план-график закупок»;
1.5. Пункты 12.2., 12.3., 12.4. исключить;
1.6. Пункт 12.5. считать пунктом 12.2.;
1.7. В Пункте 12.2. слова «из информации, включаемой в реестр контрактов» заменить словами «, указанных в пункте «б» пункта 9.1.»;
1.8. Дополнить пунктом 12.3. следующего содержания:
«12.3. Сведений, указанных в пункте 9.2., на соответствие информации об идентификационных кодах закупок и непревышение объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ информации и документах, не подлежащих в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ формированию и размещению в ЕИС»;
1.9. В пункте 13:
1.9.1. В подпункте «а» слова «подпунктами «а», «б», «в», «г» пункта 4» заменить словами «подпунктом «а» пункта 4»;
1.9.2. В подпункте «б» слова «подпунктом «д» пункта 4» заменить словами «подпунктом «б» пункта 4»;
1.10. В пункте 14:
1.10.1. В абзаце первом слова «планов закупок» заменить словами «планов-графиков закупок»;
1.10.2. В подпункте «г» слова «план закупок» заменить словами «план-график  закупок»;
1.11. Пункт 15 исключить;
1.12. Пункты 16, 17 считать пунктами 15, 16 соответственно;
1.13. Пункт 15 после слов «установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона N 44-ФЗ» дополнить словами «, Правилами ведения реестра контрактов»;
1.14. Пункт 16 после слов «установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона N 44-ФЗ» дополнить словами «, Правилами ведения реестра контрактов»;
1.15. В Приложении №1 к порядку взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с государственными заказчиками Ленинградской области и государственными унитарными предприятиями Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок после слов «муниципальных нужд"» дополнить словами «Правилами ведения реестра контрактов»;
1.16. В Приложении №2 к порядку взаимодействия комитета финансов Ленинградской области с государственными заказчиками Ленинградской области и государственными унитарными предприятиями Ленинградской области при осуществлении контроля в сфере закупок после слов «муниципальных нужд"» после слов «муниципальных нужд"» дополнить словами «Правилами ведения реестра контрактов»;
2. Департаменту казначейского исполнения бюджета комитета финансов Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области;
3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов.

Первый заместитель Председателя Правительства Ленинградской области – председатель комитета финансов
	Р.И. Марков